РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2013 г.                                        № 179                                  с. Анастасиевка

О внесении изменений в постановление 
Администрации Анастасиевского 
сельского поселения от 08.10.2010 № 82
«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и 

территорий Анастасиевского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 №48 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельских поселений, их формирование и реализации

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в  муниципальную долгосрочную целевую программу  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Анастасиевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» следующие изменения: 

1.1 в Паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «бюджет Анастасиевского сельского поселения всего – 756,6 в том числе:
2011 год – 141,6 тыс. рублей;

2012 год – 135,1 тыс. рублей;

2013 год -  187,4,0 тыс. рублей;

2014 год – 145,1 тыс. рублей;

2015 год – 147,4 тыс. рублей»
1.2 в разделе III Программы, таблицу №2 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  

опубликования в  информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

 
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского
сельского поселения                                                                Е.А.Андреева
                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                             Приложение к постановлению 

                                                                                                                                  Администрации Анастасиевского

                                                                                                            сельского поселения 

                                                                                                          от 25.12.2013 № 179
                                                                                                                                                                                        Таблица № 2                                                                                                           

СИСТЕМА

Программных мероприятий

                                                                                    1.Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	
	всего
	2011 
	2012 
	2013 
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Оснащение сельских территорий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем 
	Администрация поселения


	Принятие мер по локализации пожара до прибытия  подразделений ГУ «61 ПЧ ФПС по РО»
	Тыс. рублей
	34.2
	13.4
	-
	10.8
	5.0
	5.0

	1.2
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии 
	Администрация поселения


	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Тыс. рублей
	8.0
	-
	-
	-
	4.0
	4.0

	
	ИТОГО
	
	
	Тыс. рублей
	42.2
	13.4
	-
	10.8
	9.0
	9.0


2. Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	
	всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1
	Приобретение средств оповещения
	Администрация поселения


	Противопожарная пропаганда
	Тыс. рублей
	67.2
	-
	10.4
	46.8
	5.0
	5.0

	2.2.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО
	МУ «Управление защиты от ЧС населения и территорий г.Таганрога»
	Повышение квалификации специалистов
	Тыс. рублей
	42.6
	3.6
	10.8
	9.2
	9.0
	10.0

	2.3.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам ГО и ЧС
	УКП
	Улучшение материальной базы учебного процесса
	Тыс. рублей
	1.9
	0.6
	-
	-
	0.5
	0.8

	2.4
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	
	
	
	602.7
	124.0
	113.9
	120.6
	121.6
	122.6

	
	ИТОГО
	
	
	Тыс. рублей
	714.4
	128.2
	135.1
	176.6
	136.1
	138.4

	
	Всего по программе
	
	
	Тыс. рублей
	756.6
	141.6
	135.1
	187.4
	145.1
	147.4


